令和２年８月８日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

第２学期・第３学期の行事予定について

８月２４日からの登校について

本日をもちまして令和２年度第１学期を終了致しました。この日を迎えられましたのも、保護者の皆さ

まのこれまでのご理解とご協力があってのことと、改めまして深く感謝申し上げます。

本日、学級担任よりご子息を通じて今後の「年間行事予定表」をお配りしました。新型コロナウイルス

の感染状況により、現在まで多くの行事が影響を受けてきましたが、今後も下記の通り、日程を変更また

は中止せざるを得ない状況と考えております。また、今回お知らせしました行事予定は現時点のものであ

り、感染の状況によってはさらに変更・中止となることもございます。

また、東京都の感染状況に鑑み、８月２４日(月)から２９日(土)までは時差登校・短縮授業を継続し、

８月３１日(月)以降の対応につきましては、状況を注視しながら決定次第、お知らせすることと致しまし

た。保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

新型コロナウイルスの感染者数の日々の変動等、先の見えない状況が現在も続いております。各ご家庭

におかれましては、夏季休暇中も引き続きご子息の検温等の健康観察と、感染防止対策にご留意いただき

たく、重ねてお願い申し上げます。

１．第２学期・第３学期について

①第２学期を８月２４日(月)から１２月２２日(火)までとします。

②第３学期を１月６日(水)から３月１９日(金)までとします。

２．高学祭について

①９月下旬の高学祭は感染防止のため実施せず、平常授業に振り替えます。

②生徒会との協議の結果、今年度はオンラインの高学祭とし、１２月または１月の実施に向けて現在、

計画しています。

３．宿泊行事(総合的な学習)について

①中学一年の自然体験学習は、２月２８日(日)から３月２日(火)[２泊３日]の日程で、長野県蓼科・

諏訪にて実施を計画しています。３月３日(水)は振替休日、４日(木)は登校日とします。

②中学二年の農工芸体験学習は、２月２８日(日)から３月２日(火)[２泊３日]の日程で、長野県南信

州昼神温泉にて実施を計画しています。３月３日(水)は振替休日、４日(木)は登校日とします。

③中学三年の西日本探訪は、２月２５日(木)から３月１日(月)[４泊５日]の日程で、沖縄・伊江島に

て実施を計画しています。３月２日(火)は振替休日、３日(水)・４日(木)は登校日とします。

④高校２年の海外学校交流国内代替学習は、２月２８日(日)から３月４日(木)[４泊５日]の日程で、

八重山諸島にて実施を計画しています。

４．定期考査について

①第２学期の中間考査は、１０月１９日(月)から２２日(木)の日程で実施します。

②第２学期の期末考査は、１２月９日(水)から１２日(土)の日程で実施します。

③中学一年・中学二年・高校２年の学年末考査は、２月２４日(水)から２７日(土)の日程で実施しま

す。

④中学三年の学年末考査は、２月２０日(土)・２２日(月)・２４日(水)の日程で実施します。

⑤高校１年の学年末考査は、予定通り３月１日(月)～４日(木)の日程で実施します。

５．その他の主な行事について

①高校１年保護者会を９月５日(土)に実施します。

②中学三年保護者会を９月１９日(土)・２月６日(土)に実施します。

③高校２年保護者会を１１月２１日(土)・２月１３日(土)に実施します。

④中学二年保護者会を１１月２８日(土)に実施します。

⑤１０月３０日(金)に予定していた中学一年ふれあい講習会は、校外学習に変更します。

⑥第１学期に予定していた教育実習は、１１月２日(月)から２１日(土)の期間で実施します。

⑦第２学期に予定していた授業参観[中学・高１]は、１月１５日(金)に実施します。

⑧１２月２３日(水)から２６日(土)に予定していた中学一年スキー学校は、感染防止のため中止とし、

次年度再度、希望者の募集を行う予定です。

⑨その他、詳細な行事予定については「年間行事予定表」にて確認してください。

６．８月２４日(月)・２５日(火)・２６日(水)・２７日(木)・２９日(土)の登校について

①８月２４日(月)の第２学期始業式[放送で実施]は９時５０分までに登校すること。

②８月２５日(火)・２６日(水)・２７日(木)は９時５０分から１５時３５分の時間帯でＳＨＲ・授業

[短縮４０分・６時限]・終礼を行います。放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４

５分完全下校とします。

③８月２９日(土)は９時から１２時３５分の時間帯でＳＨＲ・授業[短縮４０分・４時限]・終礼を行

います。放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４５分完全下校とします。

７．８月２８日(金)の登校について

①生徒健康診断を実施し、以下の通り３クラス毎の分散登校とします。

クラス 集合時間 終了予定時間 クラス 集合時間 終了予定時間

中一Ａ・中一Ｃ・中一Ｅ ９：２５ １１：３０ 高１Ａ・高１Ｃ・高１Ｅ １３：２５ １５：３０

中二Ａ・中二Ｃ・中二Ｅ ９：４５ １１：１０ 高２Ａ・高２Ｃ・高２Ｅ １３：４５ １５：１０

中三Ａ・中三Ｃ・中三Ｅ １０：０５ １１：３０ 高３Ａ・高３Ｃ・高３Ｅ １４：０５ １５：３０

中一Ｂ・中一Ｄ・中一Ｆ １０：２５ １２：３０ 高１Ｂ・高１Ｄ・高１Ｆ １４：２５ １６：３０

中二Ｂ・中二Ｄ・中二Ｆ １０：４５ １２：１０ 高２Ｂ・高２Ｄ・高２Ｆ １４：４５ １６：１０

中三Ｂ・中三Ｄ・中三Ｆ １１：０５ １２：３０ 高３Ｂ・高３Ｄ・高３Ｆ １５：０５ １６：３０

②各クラスの集合時間に集合場所の体育館２階に集合すること。

③詳細は保健室発行の「定期健康診断のお知らせ」を必ず確認すること。

④当日の生徒の活動(クラブ活動・補習・講習等)は禁止とします。

８．その他

①登校前の検温・健康観察の入力は継続して行います。体温の入力のない生徒は、登校後、直接教室

に入らず、職員室で検温してから入室すること。

②引き続き、マスクの着用・手指消毒・手洗い等の感染防止対策を徹底すること。

③バス・電車内を含め、登下校時は必ずマスクを着用し、私語は慎むこと。

④食堂の営業はパン・おにぎりに加えて、８月２５日(火)から日替わり弁当(１種類)の販売を予定し

ています。詳細は後日、本校ホームページでお知らせ致します。

⑤昼食時の飛沫防止パーテーション設置は継続します。第２学期始業式に新たな物を配布します。

今後も状況が変わりましたら、フェアキャストと本校ホームページでお知らせ致します。

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。